Дело № 5-241/68/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

28 декабря 2017 г.

Республика Крым, Раздольненский район,

пгт. Раздольное, пр. 30 лет Победы, 11
Мировой судья судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Лазарев П.Н.,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, Гросул Д.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении

Гросул Дмитрия Николаевича, данные изъяты,
УСТАНОВИЛ:

Гросул Д.Н., проживающий по адресу: данные изъяты, в 22 часа 30 минут 25.12.2017 г., повторно в течение одного года, в нарушение установленного решением Раздольненского районного суда Республики Крым от 02.11.2017 г. ограничения – не пребывать вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, в ночное время с 22.00 часов до 06.00 часов следующих суток, в указанное время отсутствовал по вышеуказанному адресу, чем также нарушил п. 3 ч. 1 ст. 4 Федерального закона от 06.04.2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», что влечет административную ответственность по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.
Допрошенный в судебном заседании Гросул Д.Н. вину признал полностью, в содеянном раскаялся, пояснил, что 07.12.2017 г. он был привлечен к административной ответственности, однако, в ночь с 25 на 26 декабря 2017 г. вновь отсутствовал по адресу проживания, просил строго его не наказывать.
В силу п. 3 ч. 1 ст. 4 Федерального закона от 06.04.2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», в отношении поднадзорного лица могут устанавливаться следующие административные ограничения: запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в определенное время суток.

Помимо полного признания, вина Гросул Д.Н. в инкриминируемом ему административном правонарушении подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела: протоколом № РК 158257 об административном правонарушении от 27.12.2017 г., в котором отражено существо совершенного Гросул Д.Н. правонарушения; признательным объяснением Гросул Д.Н. от 27.12.2017 г.; рапортами УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Раздольненскому району Лисак А.Э. от 26.12.2017 г., оперуполномоченных ОУР ОМВД России по Раздольненскому району Федотова А.В. и Кудря К.Ю. от 25.12.2017 г. о выявленном правонарушении; объяснениями свидетелей ... от 25.12.2017 г., ... от 26.12.2017 г. и Гросул Н.В. от 27.12.2017 г.; копией решения Раздольненского районного суда Республики Крым от 02.11.2017 г. об установлении Гросул Д.Н. ограничения – не пребывать вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, в ночное время с 22.00 часов до 06.00 часов следующих суток; копией предупреждения Гросул Д.Н. от 14.11.2017 г. об ознакомлении последнего со ст. 4 Федерального закона от 06.04.2011 г. № 64-ФЗ; справкой административной практики и справкой на физическое лицо в отношении Гросул Д.Н. о фактах привлечения последнего к административной ответственности; копией постановления Раздольненского районного суда Республики Крым от 01.06.2017 г. о факте привлечения Гросул Д.Н. к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ; копией постановления мирового судьи судебного участка № 68 Раздольненского судебного района от 07.12.2017 г. о факте привлечения Гросул Д.Н. к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ; протоколами о доставлении и об административном задержании Гросул Д.Н. от 27.12.2017 г..
Приведенные доказательства отвечают требованиям допустимости, имеют отношение к предмету доказывания, составлены с соблюдением требований КоАП РФ, согласуются между собой.
На основании изложенного, мировой судья полагает установленными событие правонарушения, факт его совершения Гросул Д.Н., а также доказанной вину Гросул Д.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ – повторное в течение одного года несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении Гросул Д.Н. административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, ранее неоднократно привлекавшегося к административной ответственности, его имущественное положение.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Гросул Д.Н., в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, мировой судья признает и учитывает: признание Гросул Д.Н. вины в полном объеме, в том числе при составлении протокола об административном правонарушении; раскаяние в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Гросул Д.Н., в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, мировой судья признает и учитывает повторное совершение Гросул Д.Н. однородного административного правонарушения, то есть совершение административного правонарушения в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию в соответствии со ст. 4.6 КоАП за совершение однородного административного правонарушения.

С учетом совокупности приведенных обстоятельств, мировой судья полагает необходимым назначить Гросул Д.Н. наказание в пределах санкции ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Гросул Дмитрия Николаевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 15 (Пятнадцать) суток.

Срок административного ареста Гросул Д.Н. исчислять с момента его задержания – с 17 часов 00 минут 27 декабря 2017 г..
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 68 Раздольненского судебного района.

Мировой судья

Лазарев П.Н.
«СОГЛАСОВАНО»

«___» __________ 2017 г.

Мировой судья:

__________ Лазарев П.Н.